,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11. 2019 г.                                     с. Лазо                                                           № 523

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений и постановка на учет детей в целях

зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие
основные общеобразовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 19.05.2015

года  №  176  «Об  утверждении  Перечня  (реестра)  муниципальных  услуг,

предоставляемых  администрацией  Лазовского  муниципального  района  в  новой

редакции»,  во  исполнение  п.  2  «б»  перечня  поручений  Президента  Россйиской

Федерпации  В.В.  Путина  в  части  установления  мер  социальной  поддержки

медицинских  работников  медицинских  организаций  первичного  звена

здравоохранения и медицинской помощи,  в  соответствии с  Уставом Лазовского

муниципального района,   администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием  заявлений  и  постановка  на  учет  детей  в  целях  зачисления  в

муниципальные  образовательные  организации,  реализующие  основные

общеобразовательные  программы  дошкольного  образования»,  утвержденный

постановлением администрации Лазовского муниципального района от 09.06.2017

г.  №  165   (в  редакции  постановления   от  26.04.2018  г.  №  374)  следующие

изменения:

П. 2.1.2. дополнить подпунктом с) следующего содержания:

 «Дети  медицинских  работников  (врачи,  средний  медицинский  персонал)

медицинских  организаций  (поликлиники,  поликлинические  отделения,

участковые  больницы,  врачебные  амбулатории,  отделения  (офисы)  общей

врачебной (семейной) практики, фельдшерско-акушерские пункты, фельдшерские

пункты),  оказывающих  первичную медико-санитарную  помощь,  в  том  числе

первичную  специализированную  медицинскую  помощь  в  амбулаторных

условиях,  а  также  скорую  медицинскую  помощь  (станции  (отделения)  скорой

медицинской помощи), трудоустроенных на должности медицинских работников,

предусмотренные  номенклатурой  должностей  медицинских  работников  и

фармацевтических  работников,  утвержденной  приказом  Министерства

здравоохранения РФ от 20 декабря 2012 года № 1183н».

3.  Руководителю  аппарата  администрации  района  (Л.Р.  Матвеенко)  обеспечить

опубликование  настоящего   постановления  в  районной  газете  «Синегорье»  и

размещение  на официальном сайте  администрации Лазовского муниципального

района.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                      Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: